28/06/2019 SEI/UFPR - 1916573 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2047186&infra_siste… 1/2

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 028/2019 - CEM, DE 28 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR DO CAMPUS PONTAL DO PARANÁ -
CENTRO DE ESTUDOS DO MAR DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ, no uso das atribuições e
tendo em vista a competência que lhe é conferida
pelo inciso X do Art. 10 do Regimento do Centro de
Estudos do Mar, Resolução nº 04/08 – COPLAD,

RESOLVE:

I. Designar para compor a banca examinadora do Concurso Público regido pelo Edital n.º 194/19 -
PROGEPE, Área de conhecimento: “Modelagem numérica, cálculo numérico, transporte de sedimentos e
morfodinâmica”, os seguintes membros:

Titulares:
Prof. Dr. André Luiz Tonso Fabiani – Departamento de Hidráulica e Saneamento – Setor de Tecnologia –
UFPR – PRESIDENTE

Prof. Dr. Fernando Oliveira de Andrade – Departamento de Construção Civil – Universidade Tecnológica
Federal do Paraná, Campus Curitiba

Prof. Dr. Leonardo Romero Monteiro – Departamento de Engenharia Civil – Centro de Ciências
Tecnológicas - UDESC

Prof. Dr. Tobias Bernward Bleninger – Departamento de Engenharia Ambiental – Setor de Tecnologia –
UFPR

Prof. Dr. William Bonino Rauen - Departamento de Hidráulica e Saneamento – Setor de Tecnologia – UFPR
– RELATOR

Suplentes:

Prof. Dr. Altair Rosa – Pontifícia Universidade Católica - Curitia
Prof. Dr. Cristóvão Vicente S. Fernandes - Departamento de Hidráulica e Saneamento – Setor de Tecnologia
- UFPR

28/06/2019 SEI/UFPR - 1916573 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2047186&infra_siste… 2/2

Prof. Dr. Daniel Henrique Marco Detzel - Departamento de Hidráulica e Saneamento – Setor de Tecnologia –
UFPR

Prof. Dr. Pedro Faggion – Departamento de Geomática – Setor de Ciências da Terra - UFPR

Prof. Dr. Roberto Carlos Moro Filho - Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Campus Curitiba

Prof. Dr. Talal Suleiman Mahmoud

Diretor do Campus Pontal do Paraná - CEM

Documento assinado eletronicamente por TALAL SULEIMAN MAHMOUD, DIR CENTRO DE
ESTUDOS DO MAR, em 28/06/2019, às 17:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 1916573 e o
código CRC CE4530A0.

Referência: Processo nº 23075.018176/2019-68 SEI nº 1916573

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0